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Om olyckan är framme
Varje år gör Sjöräddningssällskapet, Sjöassistans och Team Marin en massa utryckningar  
helt i onödan. Anledningen är att en del båtägare inte har tänkt över sin båttur innan avfärd. 
Text & foto: Bengt Anderhagen  

HAR JAG KOLLAT motorn, 
har jag tillräckligt med 
utrustning ombord? 

Helt enkelt god planering för 
att undvika onödiga larm och 
utryckningar. Mobiltelefonen har 
också bidragit till att båtägare 
ringer efter hjälp så fort något 
inträffar i stället för att börja med 
att försöka lösa problemet själva.

Planeringen och utrustning-
en beror ju på vad för typ av båt 
du har och i vilka vatten du ska 
fara i, men även den minsta båt 
behöver ha en viss basutrustning 
ombord innan den lämnar kaj.

MÅNGA UTRYCKNINGAR BEROR på 
bränslestopp orsakade av igen-
satta filter och vattenavskiljare 
eller helt enkelt av slut på bräns-
le. Kolla filtren innan avfärd, ha 
med reservdunk. Kolla också 
att kylvattnet fungerar eftersom 
det inte är ovanligt med kokan-
de motor då kylvattenslangar 
lossnat eller vattenintag blivit 
igensatta.

Om du får motorstopp gäller 
det att handla lugnt men snabbt. 
Blåser det mycket och det är risk 
att du driver iland bör du ankra 
så fort som möjligt. Är det ingen 
överhängande fara för liv kan du 
börja felsöka innan du ringer på 
hjälp. Sitter dödmansgreppet i 
ordentligt, är reglaget i friläge, 
luftskruven öppen, finns det 
bränsle? Försök att systematiskt 
tänka igenom vad som kan vara 

fel. Hittar du inte orsaken till 
motorstoppet kan det vara läge 
att ringa efter hjälp. Då har du i 
alla fall försökt och larmar inte 
i onödan. Det kan faktiskt vara 
så att Sjöräddningen behövs till 
en allvarligare situation än din. 
Räkna inte heller med att hjälpen 
kommer omedelbart.

GÄLLER DET FARA för liv tar det i 
allmänhet bara någon timme, 
oftast mycket fortare. Är det 
däremot fråga om ren assistans 
kan det ta ett antal timmar. Ha 
därför alltid med dig varma klä-
der och något att äta och dricka. 
Det är också viktigt att din mobil-
telefon är laddad innan du far 

ut eller att du har någon typ av 
powerbank med dig.

Sist, men inte minst: Vilken 
typ av båttur du än ska göra så 
har du alltid flytvästen på dig 
och mobilen i vattentätt fodral. 
Då är dina chanser att bli räddad 
mycket större om du skulle ramla 
i sjön. ✪

Sjöräddningssällskapet (SSRS) bogserar en båt. 

Stopp
 Transclean 65 är en specialvätska som löser urinsten och andra hårda avlagringar 

i septiktank och rörledningar samt förbygger och förhindrar stopp i toalettsystemet. 
Har du stopp i toasystemet? Rinner det långsamt? Svårt att tömma? 

Luktar det från tanken? Då är det dags för Transclean 65.  
Transclean 65 påverkar inte de nyttiga bakterierna i systemet, är miljövänligt 

och biologiskt nedbrytbart. Är inte skadlig för metaller, plast eller gummi. 
Har med framgång använts av yrkes- och kryssningsfartyg under många år. 

Finns i vä lsorterad marinhandel. 
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